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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg Den 11. december 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 52 (L 1 - § 7. 
Finansministeriet) af 14. november 2017  

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af svaret på spørgsmål 38 (L 1) redegøre for hvor 

mange offentlige investeringer, der på samme måde som regeringens løft af for-

svarets investeringer kan igangsættes i hvert år frem mod 2025 opgjort i mia. kr. 

inden for den ramme, der allerede er afsat til offentlige investeringer i grundforlø-

bet, uden at det kræver justeringer af allerede igangsatte projekter? 

 

Svar 

De flerårige rammer for de offentlige investeringer i bygninger og anlæg i stat, 

kommuner og regioner fastlægges i forbindelse med de mellemfristede fremskriv-

ninger af dansk økonomi. Den løbende planlægning af investeringsniveauet i stat, 

kommuner og regioner skal holde sig inden for dette finansierede niveau, med-

mindre der anvises finansiering af nye investeringstiltag.  

 

Udmøntning af rammen til offentlige investeringer i bygninger og anlæg sker årligt 

inden for rammerne af den nye styringsmodel for de offentlige investeringer, hvor 

der tages afsæt i en tværgående prioritering af midlerne inden for den samlede 

ramme til offentlige investeringer, jf. Vækst og velstand 2025, maj 2017. Der sker 

således en år-til-år udmøntning i forbindelse med de årlige finanslove samt øko-

nomiforhandlinger med kommuner og regioner mv.  

 

Hvis nye politiske tiltag besluttes finansieret inden for rammen til offentlige inve-

steringer i 2025-fremskrivningen, vil investeringsudgifterne således skulle indgå i 

den årlige udmøntning af investeringsrammen. Der henvises til svar på Finansud-

valgets spørgsmål nr. 630 af 25. september 2017 for en gennemgang af anlægsbevillinger 

på finanslovforslaget for 2018 samt anlægsudgifter i kommuner og regioner mv. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 

Finansudvalget 2017-18
L 1 endeligt svar på spørgsmål 52
Offentligt
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